Протокол №4
заседания Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                         от 23.12.2022
Председательствовал:

	Сериков

Сергей Евгеньевич
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Принимали участие:
Члены Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска в составе 16 человек, приглашенные 1 человек.
Полный список участников заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города приведен                      в приложении 1 к протоколу.

1. Реализация требований национальных стандартов при содержании автомобильных дорог. Содержание улично-дорожной сети города в зимний период.
В обсуждении приняли участие: Аюпов Р.И., Г.В. Котляров.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Рекомендовать МБУ "У по ДХБ г. Нижневартовска" (Прилепин А.С.) усилить работу дорожных служб. Ликвидировать снежный накат                                 на автомобильных дорогах, расположенных на улицах: Маршала Жукова, Мира, Кузоваткина, Ленина, Нефтяников, Интернациональная, Северная до 31.12.2022.

Информацию о выполненной работе направить в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 20.01.2023
2. О ходе реализации мероприятий, выполняемых в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на постоянной основе.
В обсуждении принял участие: Г.В. Котляров.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Рекомендовать МБУ "У по ДХБ г. Нижневартовска" (Прилепин А.С.) выполнить установку ограждений тротуаров от ул. Рабочая до поселка у Северной рощи.

Информацию о выполненной работе направить в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 31.08.2023
3. О мерах по обеспечению безопасности дорожного движения при осуществлении перевозок организованных групп детей.

В обсуждении приняли участие: И.С. Рангулова, Л.И. Сарипова.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

4. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма. Принимаемые меры по снижению дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по вине несовершеннолетних, и снижению детского дорожно-транспортного травматизма.

В обсуждении приняли участие: И.С. Рангулова, Л.И. Сарипова.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

4.2. Рекомендовать Заместителю главы города, директору департамента по социальной политике администрации города (Воликовской И.О.) организовать проведение дополнительных мероприятий по доведению до родителей (законных представителей) участников образовательных отношений информацию, направленную на профилактику дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по вине несовершеннолетних, и снижению детского дорожно-транспортного травматизма.
Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 20.01.2023
5. Об утверждении плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска на 2023 год.
В обсуждении приняли участие: В.Г. Сушков
РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска на 2023 год.

6. Утверждение протоколов заседания рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска от 23.09.2022 т 24.10.2022.

В обсуждении приняли участие: В.А. Гнедаш

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить Протокол заседания рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска.
7. Утверждение Протокола заседания рабочей группы по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма от 12.12.2022.

В обсуждении приняли участие: В.А. Гнедаш

РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить протокол заседания рабочей группы по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма.
8. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

В обсуждении приняли участие: В.А. Гнедаш.

РЕШИЛИ:

8.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска:
1. Протокол №1 от 18.02.2022 – пункт 4.1.
2. Протокол №2 от 29.06.2022 – пункт 4.1.1.
3. Протокол №3 от 26.09.2022 – пункты 2.2., 3.2.2., 3.3.
Председатель комиссии                                                                          С.Е. Сериков
Секретарь комиссии                                                                                 В.А. Гнедаш
Приложение 1 к протоколу
заседания комиссии по

обеспечению безопасности
дорожного движения при

администрации города

от 23.12.2022 №4
Список участников
заседания комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

	Сериков

Сергей Евгеньевич
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Гнедаш

Василий Алексеевич

	-
	начальник отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Зяблицкая

Наталья Викторовна
	-
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска, депутат Думы города

	Жигалов

Сергей Николаевич
	-
	председатель комитета по вопросам безопасности населения, депутат Думы города

	Землянкин
Сергей Федорович
	-
	член комитета по вопросам безопасности населения, депутат Думы города

	Давыдов

Дмитрий Сергеевич
	-
	член комитета по вопросам безопасности населения, депутат Думы города

	Рангулова

Ирина Сабирьяновна
	-
	начальник отделения ОАР и пропаганды ОГИБДД УМВД России по                              г. Нижневартовску

	Аюпов

Руслан Ильнурович
	-
	начальник отделения дорожного надзора

ОГИБДД УМВД России по                              г. Нижневартовску

	Чеботарев

Станислав Васильевич
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры               и градостроительства департамента строительства

	Пермяков

Игорь Геннадьевич
	-
	заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ ХМАО – Югры "Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи"

	Хайбуллин

Радмир Наильевич
	-
	начальник отдела Гостехнадзора города Нижневартовска службы Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Сарипова
Лилия Исламовна
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления дополнительного образования, обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города

	Бровков

Александр Сергеевич
	-
	председатель Нижневартовской               городской общественной организации "Всероссийское общество автомобилистов"

	Сушков

Владимир Геннадиевич
	-
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Юрьев

Александр Васильевич
	-
	директор ПОУ "Нижневартовский УЦ "РО ДОСААФ России ХМАО-Югры"

	Щеглов

Евгений Александрович
	-
	начальник отдела по правовому обеспечению в сфере жилищно-коммунального хозяйства и экологии юридического управления администрации города

	Никитин

Евгений Владимирович
	-
	главный специалист по РПО акционерного общества "Самотлорнефтегаз"

	Приглашенные

	Котляров
Геннадий Викторович
	-
	заместитель директора МБУ "У по ДХБ
г. Нижневартовска"